Глигорије Гига Гершић

Поглед на међународни и државоправни положај
Босне и Херцеговине и острва Кипра према
научним оценама претставника данашње

међународно-правне теорије

Глигорије Гига Гершић
(Бела Црква, 29. јуна / 10. јула 1842 – Београд, 8/21. марта 1918)

Био је правник, публициста и политичар, професор Велике школе, државни саветник и
министар правде.

Српско учено друштво: редовни члан Одбора за науке државне и историјске од 6. фе-
бруара 1869.

Српска краљевска академија: прави члан Академије друштвених наука од 6. јануара
1890.